
СТРАНА 80 ФУДБАЛ, 29.05.2025. БРОЈ 8 
 

На основу члана 55. Статута ФС Србије (Службени лист ФС Србије „Фудбал“, број 22/2021), 

Извршни одбор ФС Србије на седници одржаној 29.05.2025. године, донео је 

 

О Д Л У К У 
О МИНИМАЛНОМ БРОЈУ ДОМАЋИХ ИГРАЧА  

У ДОМАЋИМ ТАКМИЧЕЊИМА 
 

 

Члан 1. 

 Почев од такмичарске сезоне 2026/2027, у фудбалским такмичењима која су у 

надлежности Фудбалског савеза Србије, прописује се минимални број домаћих играча који могу 

да наступају за фудбалске клубове, и то: 

 

а) Супер лига Србије за мушкарце 

 

- од укупно 30 (тридесет) лиценцираних играча који се налазе у информационом систему Комет,  

а који се налазе на листи „А“, најмање 15 (петнаест) играча; 

 

б)  Прва лига Србије за мушкарце 

 

- од укупно 30 (тидесет) лиценцираних играча који се налазе у информационом систему Комет,  

а који се налазе на листи „А“, најмање 20 (двадесет) играча; 

 

Члан 2. 

 Ограничење из члана 1. ове одлуке односи се на играче који морају бити лиценцирани, 

без обавезе наступа или броја минута проведених у игри.  

 

Члан 3. 

 По термином ,,домаћи играч" у смислу члана 1. ове одлуке, подразумевају се играчи који 

имају држављанство Републике Србије. 

 

Члан 4. 

 Уколико клуб у информациони систем Комет, на листу „А“, не унесе обавезујући број 

домаћих играча, у складу са чланом 1. ове одлуке, на њихово место неће бити могуће 

лиценцирати играче који нису дефинисани у складу са чланом 3. ове одлуке. 



БРОЈ 8 ФУДБАЛ, 29.05.2025. СТРАНА 81 
 

Члан 5. 

 Обавезују се Заједница фудбалских клубова Супер лиге и Прве лиге Србије и Стручна 

служба Фудбалског савеза Србије, да у одговарајуће правилнике, пропозиције и друга акта, 

уграде одредбе о обавезујућем броју клупских и домаћих играча у домаћим такмичењима. 

 

Члан 6. 

 За давање обавезујућег тумачења и за примену ове одлуке овлашћен је Извршни одбор 

ФСС. 

 

Члан 7. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу 

ФС Србије „Фудбал“. 

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  


